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med Venstre, Konservative, Socialistisk Folke- 
parti og Det Radikale Venstre, ophører, er Social- 
demokraterne jo stadig væk bundet af deres 
holdning til EU. Altså, det er jo realiteterne. 

Jeg vil gerne høre, hvad budskabet fra hr. Ole 
Hækkerup og Socialdemokraterne -  Danmarks 
arbejderparti, forstår jeg -  er til de danske arbej- 
dere, som bliver fyret, mens østeuropæerne be- 
holder deres arbejde på danske byggepladser.. 
Det ser vi jo ske. Vi ser jo, at det sker, at der er 
virksomheder, der agerer sådan, så jeg vil bare 
høre, hvad arbejderpartiets budskab er til de 
danske arbejdere i den henseende. Er budskabet: 
Vi har et EU-fællesskab, og det skal vi selvfølge- 
lig varetage osv.? 

Kl. 16:32 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:32 
Ole Hækkerup (S): 
Næ, budskabet er et helt andet, og det er det, 
som man kan få ved at kontakte fagbevægelsen 
og spørge, hvordan det i virkeligheden fungerer, 
når der er nedgangstider, som der er nu. Det er 
lige præcis, hvis man stikker fingeren i jorden 
hos fagbevægelsen, bl.a. hos 3F, at man kan få 
det svar, at det, der sker, når der er nedgang i be- 
skæftigelsen, når ledigheden stiger og flere bli- 
ver ledige, er, at det er dem, der hænger yderst, 
der ryger først. Og de, der ryger først, er den 
udenlandske arbejdskraft. Det er det generelle 
billede. 

Jeg siger ikke, at hr. Martin Henriksen ikke 
kan finde et eksempel et eller andet sted i landet 
på, at der er nogle, der har beholdt en medarbej- 
der fra Polen f.eks. eller et andet sted, og at der 
så er blevet afskediget nogle danskere. Selvføl- 
gelig kan man finde enkelte eksempler. Jeg siger 
bare -  og det er vigtigt at understrege i forbin- 
delse med den her debat -  at det ikke er det, der 
er det generelle billede. 

Hvis man vil underbygge den påstand, kan 
man gøre det -  og det var det, jeg gjorde i ordfø- 
rertalen -  ved at spørge: Hvordan kan det egent- 
lig være, at når vi kan se, at beskæftigelsen be- 
gynder at gå ned, ser vi ikke en tilsvarende øje- 
blikkelig stigning i ledigheden? Når det kan, 
lade sig gøre, er det selvfølgelig, fordi der i vir- 
keligheden ligger, hvad man kunne kalde en 
buffer af folk, der ryger ud først, inden vi ser 
stigningen i ledighedstallet, som jo omfatter 
dem, der er inden for ATP-statistikken. 

Kl. 16:33 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 16:33 
Martin Henriksen (DF): 
Altså, det kan man jo ikke rigtig bruge som ar- 
bejder ude på en byggeplads, hvor man kan se, 
at ens danske kollegaer bliver fyret på grund af 
en nedgang i aktiviteten i samfundet, mens der 
er nogle østeuropæere, der beholder deres arbej- 
de. Altså, det er da forkert -  et eller andet sted. 

Nu nævnte hr. Ole Hækkerup selv 3F, og så 
vil jeg henvise til en artikel fra 3F's, Fagligt Fæl- 
les Forbunds, hjemmeside med overskriften: 
»Danskere presses væk fra byggepladser«. Det 
var dengang, hvor der trods alt var en lidt højere 
byggeaktivitet, og allerede dengang kunne 3F så 
sige til os, at der rent faktisk var nogle proble- 
mer. Så i hvilket lys synes hr. Ole Hækkerup at 
det stiller det svar, som hr. Ole Hækkerup lige er 
kommet med?. 

Igen: Hvad er budskabet fra Socialdemokra- 
tiet til de danske arbejdere, som mister deres ar- 
bejde, mens de kan se, at østeuropæiske kollega- 
er stadig væk render rundt på byggepladsen? 

Kl. 16:34 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:34 
Ole Hækkerup (S): 
Budskabet er, at det billede, hr. Martin Henrik- 
sen tegner op, ikke er rigtigt. Det er simpelt hen 
ikke det, der generelt sker ude på det danske ar- 
bejdsmarked. Men det er jo så heldigt, at vi un- 
dervejs i behandlingen af det her forslag kan 
sørge for at stille spørgsmål, der præcist belyser, 
hvordan udviklingen har været i antallet af 
medarbejdere fra de forskellige østeuropæiske 
lande, hvordan det er gået op, og hvordan det er 
gået ned i forbindelse med det skift i konjunktu- 
rerne, vi har set på det seneste. 

Så kan jeg bare ikke lade være med at sige 
med den rørende bekymring, Dansk Folkeparti 
nu viser for de ledige, at hvis,man faktisk var 
oprigtig bekymret for de ledige inden for bygge- 
og anlægssektoren, kunne det godt være, Dansk 
Folkeparti skulle have stemt for noget andet end 
at øge indkomsten for de ledige på dagpenge 
med 40 kr. om måneden og for den Danske 
Banks direktør med 40.000 kr. om måneden og 
have ført en lidt anden politik. 


